
Dnešního dne, měsíce, roku byla mezi stranami

l) Město Humpolec, IČ 00248266, se sídlem Horní náměstí 300, PSČ 396 01, Humpolec,
zastoupený Karlem Kratochvílem, starostou města a místostarostou Ing. Vlastimilem
Bruknerem

(dále jen ,,objednatel")

2) Petr Fučík, IČ 09645071, se sídlem Onšovice 20, Dechtáře, PSČ 393 01, Pelhřimov

(dále jen ,,Zhotovitel")

uzavřena tato
Smlouva o dílo

podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, Sb., občanský zákoník

%,

1. Předmět smlouvy
1.1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo -

provedení zimní údržby místních komunikací (dále jen »MK") v katastrálním území
Kletečná u Humpolce. Rozsah prací je specifikován zákresem v katastrální mapě,
který je nedílnou součástí této smlouvy.

1.2. Objednatel se zavazuje převzít provedené dílo od Zhotovitele a zaplatit Zhotoviteli
cenu podle Cl. 3.1.tétO smlouvy.

1.3. Práce spočívající v prohrnování budou prováděny průběžně dle momentálních
klimatických podmínek tak, aby sjízdnost MK byla obnovena ve lhůtách stanovených
obecně závaznými právními předpisy.
V případech, kdy napadené množství sněhu bude kalamitní, nezvládnutelné
sjednanou technikou (traktor + radlice), nebo se na některém úseku vytvoří závěje,
nebo zúžené úseky MK, musí zhotovitel tuto situaci bezodkladně řešit
s objednatelem, popř. se zástupcem Technických služeb Humpolec s.r.o..

2. Způsob provedení díla
2.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této

smlouvy a stanovených technologických postupů a ve sjednané době plnění.
2.2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo osobně. V případě, že Zhotovitel pověří

provedením určité činnosti třetí osobu, odpovídá za řádné a včasné plnění této osoby
zhotovitel.

2.3. Zhotovitel opatří vše, co je potřebné k provedení díla. Smluvní strany se dohodly, že
zhotovitel nemá nárok na zaplacení skladného ve smyslu § 2598 odst. 2 obč. zák.

2.4. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla a požadovat po zhotoviteli prokázání
skutečného stavu provádění díla kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy.

2.5. Strany jsou povinny poskytnout si vzájemnou součinnost za účelem řádného a
včasného provedení díla. Strany jsou povinny se k vzájemné součinnosti písemně
vyzvat.



3. Cena
3.1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za dílo provedené v souladu s touto

smlouvou cenu ve výši 600,- KČ za hodinu provádění díla + aktuální výše DPH (dále
jen ,,cena").

3.2. Cena za dílo zahrnuje cenu věcí obstaraných zhotovitelem k provedení díla.
3.3. Fakturace bude prováděna Zhotovitelem zvlášť' za každý jednotlivý kalendářní měsíc,

pokud v něm došlo k plnění. Přílohu každé faktury bude tvořit výkaz prací vždy
podepsaný předsedou osadního výboru. Splatnost faktury je 15 dní ode dne doručení
faktury objednateli.

4. Doba plnění
4.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s účinností od 10. 11. 2020.
4.2. Zhotovitel je v prodlení s prováděním díla, pokud jej objednatel písemně vyzve

k Ijrovádění díla.
4.3. Pro případ prodlení zhotovitele s provedením díla podle ČI. 4 odst. 4.2 této smlouvy

smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 0,05 % ceny díla VC. DPH za každý
den prodlení.

5. Povinnosti zhotovitele
5.1. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s touto smlouvou a s péčí řádného

hospodáře v kvalitě, která odpovídá standardům zhotovitelovi profese.
5.2. Zhotovitel je povinen provést dílo tak, aby byly místní komunikace řádně sjízdné.
5.3. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla se vší opatrností a odpovídá za

vady díla, které @ůsobí osoby pracující na předmětu díla a souvisejících činnostech.
5.4. Zhotovitel je povinen informovat objednatele na jeho žádost o stavu prováděného díla

a prokázat skutečný stav prováděného díla.
5.5. Zhotovitel je vázán příkazy objednatele a zároveň je povinen upozornit objednatele

na nevhodnost jeho příkazu.

6. Povinnosti objednatele
6.1. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu podle této smlouvy.
6.2. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytnou pro provedení

díla dle této smlouvy.
6.3. Objednatel je povinen zajistit dodržení svých povinností podle ČI. 3 této smlouvy.

7. Předání a převzetí díla
7.1. Předání a převzetí díla se provede bez zbytečného odkladu po skončení

prací.Objednatel je oprávněn dílo průběžně zkontrolovat a vytknout Zhotoviteli
případné vady díla. O předání a převzetí včetně případných výhrad bude sepsán
písemný protokol.

8. Vady díla a odstoupení od smlouvy
8.1. Zhotovitel odpovídá za řádné provedení díla podle této smlouvy a za vady způsobené

porušením povinností Zhotovitele a je povinen je odstranit na své náklady.
8.2. Objednatel je povinen vytknout vady písemně bez zbytečného odkladu po té, co je

zjistil.



7
8.3. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je, pokud zhotovitel

nezajistí sjízdnost nik a dále, pokud je v prodlení podle ČI. 4 odst. 4.2 o více než 3
dny. Podstatným porušením smlouvy zakládající právo na odstoupení od smlouvy je
také prodlení objednatele s placením kupní ceny o více než 30 dní po datu splatnosti
podle ČI. 3 této smlouvy.

8.4. Objednatel má v případě podstatného porušení smlouvy právo na odstranění vady
opravou věci, přiměřenou slevu z ceny díla, nebo odstoupení od smlouvy.

8.5. Zhotovitel je povinen odstranit vadu do 3 dní od písemné výzvy objednatele.
8.6. Zhotovitel bere na vědomí, že v případě, že vadu neodstraní či pokud objednateli

oznámí, Že vadu neodstraní, může objednatel požadovat přiměřenou slevu z ceny díla,
nebo od smlouvy odstoupit.

9. výpověď' smlouvy
9.1. Tuto smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran.
9.2. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu je možné vypovědět bez udání důvodu.
9.3. výpovědní doba činí 30 kalendářních dní ode dne doručení druhé smluvní straně.

10. Smluvní pokuta
10.1. Smluvní strany sjednávají pro případ prodlení s plněním předmětu smlouvy

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý den prodlení.

10.2. , Smluvní strany sjednávají pro případ prodlení s placením kupní ceny
objednatelem smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý týden
prodlení.

10.3. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta nevylučuje náhradu škodu.

11. Vylučovací ustanovení
11.1. Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace:

> ust. § 545 občanského zákoníku co se týče zvyklostí a zavedené praxe stran,
> ust. § 558 odst. 2 občanského zákoníku ohledně obchodních zvyklostí,
> ust. § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, tzn., že odpověď' s dodatkem nebo

odchylkou, která podstatným způsobem nemění podmínky nabídky, není přijetím
nabídky,

> ust. § 1895 až 1900 občanského zákoníku týkající se postoupení smlouvy,
> ust. § 1949 odst. 1 věty třetí týkající se právní domněnky, dle níž je-li kvitance

vydána na jistinu, má se za to, že bylo vyrovnáno také příslušenství pohledávky,
> ust. § 1950 týkající se právní domněnky při opakovaných plněních z téhož

právního důvodu, dle které se má za to, že ten, kdo předloží kvitanci na plnění
splatné později, splnil také to, co bylo splatné dříve,

> ust. § 1952 odst. 2 upravující právní domněnku, dle které se má za to, že dluh byl
splněn, obdrží-li dlužník dlužní úpis bez kvitance,

> ust. § 1995 odst. 2 upravující prominutí dluhu.

12. Závěrečná ustanovení
12.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dne 11. 11. 2020.



?

12.2. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků
podepsaných oběma smluvními stranami.
12.3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze smluvních stran
obdrží po jednom originále.
12.4. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha s vyznačením úseků provádění díla
v katastrální mapě.
12.5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že souhlasí s jejím obsahem.
12.6. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že smlouva byla sepsána vážně, určitě,
srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle. Podpisem smlouvy zhotovitel dává
souhlas se zveřejněním údajů uvedených ve smlouvě.
12.7. Smluvní strany berou na vědomí, že odpovědní zástupci stran jsou:

Odpovědní zástupci Zhotovitele:
Petr Fučík tel.

Odpovědní zástupci objednatele:
Josef Jůzl, vedoucí OMH te
Stanislav Zeman, referent OM

V Humpolci dne 11.11.2020

Za objednatele

Karel Kratochvíl
starosta

Za Zhotovitele

Petr Fučík

Ing. Vlastimi 'Brukner

místostarosta


